
E6

WIDIA™ TopThread™

Závitování klade výjimečné požadavky na karbidové břitové destičky. Extrémní tangenciální síly se
koncentrují na velmi malém rádiusu špičky břitové destičky. Kromě toho, stoupání závitu často
vyžaduje použití vysokého posuvu (v porovnání s běžnými soustružnickými aplikacemi), řezná hrana
musí mít odsazení a při obrábění je vyvinuto velké množství tepla. Nástroje WIDIA TopThread jsou
nejlepším řešením těchto problémů.

Vynikající volba pro velmi náročné aplikace jako je obrábění lichoběžníkového závitu Acme,
nerovnoramenného lichoběžníkového závitu nebo vícechodých závitů.

Konstrukce břitových destiček TopThread vám zaručuje vynikající odvod třísek při závitování. 
Na rozdíl od konkurenčních konstrukcí, břitové destičky WIDIA se zapuštěnou drážkou pro odvod
třísek při doporučeném použití utvářejí třísky a dosahují tak vyšší životnosti a nižších řezných tlaků.

• Lepší stabilita při obrábění a vyšší jakost povrchu.
• Vynikající odvod třísek snižuje riziko pro obsluhu.
• Vyšší produktivita při všech vašich závitovacích operacích.
• K dispozici jsou karbidové sorty s vynikající výkonností.

• Výborná volba pro speciální tvary závitů nebo konstrukce držáků nástrojů.

Technologie břitových destiček TopThread



E7

Břitové destičky TopThread™

jsou dostupné v sortách
TN6010 a TN6025, které
splňují neobvykle vysoké

nároky na řezné hrany
břitových destiček určených

pro závitování.

Univerzálnost systému
TopThread vám umožňuje použití

závitovacích i zapichovacích
břitových destiček ve stejném

držáku nástrojů.

POZNÁMKA: Držáky jsou zkonstruovány pro uchycení břitových
destiček po úhlem 3° zajiš#ujícím dostatečné zpětné
odlehčení.

S řešením WIDIA™ TopThread můžete zapomenout na nákladné chyby při
seřizování nástrojů. Výběr břitových destiček TopThread je snadný a rychlý 
a umožňuje přesnou výměnu bez nutnosti opětovného seřízení nástroje.

• Tuhá konstrukce pro vyšší stabilitu břitových destiček při aplikacích 
s vysokými posuvy.

• Dobrá jakost závitů, minimální poškození břitových destiček, 
vyšší životnost a lepší kvalita povrchů.

• Upínací síly do třech směrů pro vyšší odolnost proti přítlaku 
a tangenciálním silám.

• Unikátní 3° úhel hřbetu pro vytvoření zpětného odlehčení.
• K dispozici s částečným profilem pro 60° závity.

Jednoduché řešení



E8

Krok 1 • Zvolte způsob závitování a provedení nástroje

Krok 2 • Výběr držáku nástroje z katalogové strany

Posuv směrem ke sklíčidlu • standardní šroubovice

Posuv směrem od sklíčidla • opačná šroubovice

Požadované informace:

• Vnější/vnitřní operace.
• Otáčky vřetene/typ závitu.
• Směr posuvu.

L

R

L

R
L

R

L

R

L

R

L

R

L R

L R LR

L R

LR LR

vnější levý závit

Požadované informace:

• Vnější/vnitřní operace.
• Minimální průměr otvoru (pro vnitřní operace).
• Provedení nástroje.
• Velikost břitové destičky.

POZNÁMKA: Optimalizujte vaše závitovací operace použitím správného úhlu
přísuvu a správnou rychlostí přísuvu.

Viz. technická část tohoto katalogu na straně E71–E76.

U vnitřního závitování závisí minimální velikost otvoru vrtání na 
typu závitu. Detailní informace jsou uvedeny na straně E76.

POZNÁMKA: Držáky nástrojů a vyvrtávací tyče TopThread jsou uváděny včetně
velikosti břitové destičky pro upřesnění velikosti a požadovaného
typu provedení. Jsou kompatibilní jak se zapichovacími, tak se
závitovacími břitovými destičkami stejné velikosti.

Zvolte vhodný držák nástroje pro danou velikost 
a provedení břitové destičky:

vnější pravý závit vnitřní levý závit vnitřní pravý závit

vnější levý závit vnitřní pravý závit vnitřní levý závit

typ závitu provedení držáku
nástroje

provedení břitové
destičky

RLRLRL

katalogové číslo velikost břitové destičky
NSR2020K3 N.3R
NSR2525M4 N.4R

Výběr sorty břitové destičky
Závitování TopThread™

Velikost břitové destičky musí odpovídat velikosti uvedené u držáku nástroje:

vnější pravý závit

WWW.WIDIA.COM



E9

Krok 3 • Vyberte vhodnou břitovou destičku
• Viz. přehled břitových destiček na straně E10.
• Zvolte vícebřité břitové destičky nebo břitové destičky s plným profilem 
včetně kontrolovaného průměru. Vícebřité břitové destičky eliminují 
následné odjehlování.

• Břitové destičky s částečným profilem umožňují vytvářet různá stoupání
závitů. Utváření třísek je možné pouze u břitových destiček s částečným
profilem.

• Poznamenejte si velikost břitové destičky pro následný výběr držáku
nástroje.

Krok 4 • Zvolte sortu a řeznou rychlost

Příklad závitování TopThread:

Doporučení pro výběr sorty a řezné rychlosti  - m/min

* POZNÁMKA: K dispozici také jako optimální nástroj pro řezání závitů s
částečným profilem do ocelí nebo nerezových ocelí. Proti výše
uvedeným doporučením zvyšte řeznou rychlost o 15%.

Příklady: Utváření třísky: NT-K nebo NT-CK (pouze částečný profil)

Neutrální: NT, NT-C, NTF, NTC, NJ, NJF, NDC-V, NA, 
NDC, NTB-A/B

Pozitivní: NTP, NTK, NJP, NJK

velikost
břitové
destičky

katalogové
číslo TN6025 TN6010

2 NT-2RK   

3 NT-3RK   

4 NT-4RK   

materiál obrobku Ocel Nerezová ocel Litina Neželezné kovy Žáruvzdorné slitiny

TN6010
50–230

TN6010
50–185

TN6010
70–210

—
TN6010
20–120

TN6025
40–200

TN6025
40–135

TN6025
60–145

TN6025
50–360

TN6025
10–100

Použití: Pravostranný vnitřní závit 
Acme 8 TPI

materiál: legovaná ocel
průměr obrobku 114,3 mm, dobré podmínky

obrábění, posuv směrem ke
sklíčidlu

* Doporučené hodnoty přísuvů jsou uvedeny v technické části na straně E71–E75.

Doporučení:
břitová destička: NA3L8

sorta: TN6010
velikost břitové 

destičky: 3
vyvrtávací tyč: A40TNNTOR3

břitová destička: N.3L
řezná rychlost: 150 m/min
počet přísuvů*: 12 přísuvů

Závitování TopThread™

Výběr sorty břitové destičky

typ břitové destičky

optimální řezné
podmínky

první volba

s utvařečem
nebo neutrální

s utvařečem
nebo pozitivní neutrální pozitivní pozitivní

WWW.WIDIA.COM



E10

typ

profil závitu standardní
třída

tolerance
plný
profil použití strana(y)

utvařeč
třísky - K neutrální pozitivní

NT-K NT NTP Částečný profil 60º — — Ne
Břitové destičky s částečným profilem jsou
používány pro řezání různých roztečí závitů
ISO a UN s 60º.

E21–
E22

NT-CK
Částečný profil 60º 
— hrubá rozteč — — Ne

Břitové destičky s částečným profilem jsou
používány pro řezání hrubých roztečí závitů
ISO a UN s 60º.

E23

NTF NTK
Částečný profil 60º 
— jemná rozteč. — — Ne

Břitové destičky s částečným profilem jsou
používány pro řezání jemných roztečí závitů
ISO a UN s 60º díky možnosti dobrého obrobení
boků závitu.

E23–
E24

NTU
Částečný profil 60º 
— čtyřhranná 
břitová destička

— — Ne

Čtyřhranné břitové destičky pro řezání 60˚částečného profilu. Pro břitové destičky o
velikosti 4U je nutné použít držák nástroje 
typu NSU.

E24

NTC Americký UN ANSI
B1.1:74 2A/2B Ano

Často používané palcové 60º závity 
s V profilem ve všech oborech. E25

NJP UNJ SAEA588791 3A/3B Ne Závity pro vojenský a letecký průmysl 
s kontrolovaným rádiusem paty. E26

NJK UNJ 
— jemná rozteč SAEA588790 3A/3B Ne

Závity pro vojenský a letecký průmysl s
kontrolovaným rádiusem paty s možností
dobrého obrobení boků závitu. E26

NDC-V NPT
ANSI/ACME
B1.201:
1983

Standardní 
NPT Ano

National Pipe Thread standardní tvar 
armatury a spojky potrubí. E27

NDC-V-M NPT 
— vícebřité

ANSI/ACME
B1.201:
1983

Standardní 
NPT Ano Vysoce produktivní vícebřité břitové destičky

pro závity NPT. E27

NWC Whitworth, BSW,
BSP

BS 84:1956,
ISO 228/1:
1982,
DIN 259

Střední
obrábění
Třída A Ano Široce rozšířený 55° tvar pro rozvody plynu 

a vody. E28

NDC-RD Oblý závit API API STD. 
5B:1979

Standardní 
API RD Ano

60º tvar V s velkým rádiusem pro skříně,
rozvody a potrubí plynu a ropy včetně oblých
provedení s úhly 8 a 10 stupňů. E28

NA Acme ANSI 
B1.5:1988 3G Ne

Zkosený 29º závit určený pro pohybové šrouby
v široké řadě oborů. E29

Závitování TopThread™

Přehled břitových destiček

(pokračování na další straně)

WWW.WIDIA.COM



E11

P Oceli
M Nerezová oceli
K Litinay
N Neželezné materiály
S Žáruvzdorné slitiny
H Tvrzené materiály

Přehled břitových destiček • Sorty a jejich popis
Závitování TopThread™

levostranné 
břitové destičky

pravostranné
břitové destičky

05 10 15 20 25 30 35 40 45

TN
60
10 Karbid s vícevrstvým povlakem PVD-TiAlN. Jsou určeny pro dokončování a obecné obrábění ocelí,

nerezových ocelí, litin a neželezných materiálů a těžce obrobitelných materiálů. Vhodné pro vysoké
řezné rychlosti při stabilních podmínkách obrábění.

P

M

K

N 

HC-P10
S 

TN
60
25 Karbid s vícevrstvým povlakem PVD-TiAlN. Jsou určeny pro obecné obrábění ocelí, nerezových ocelí,

litin a neželezných materiálů a těžce obrobitelných materiálů. Doporučuje se pro nízké až střední
řezné rychlosti, u kterých je vyžadována vysoká pevnost.

P

M

K

N

HC-P25
S 

So
rt
a

TH
M Nepovlakovaná sorta pro lehké a střední obrábění. Pro litiny, neželezné kovy a nekovové materiály.

Vhodné také pro obrábění tvrzených materiálů při nízkých řezných rychlostech.
K

N

HW-K15
S

H

typ

profil závitu standardní
třída

tolerance
plný
profil použití strana(y)

utvařeč
třísky - K neutrální pozitivní

NAS Acme snížený ANSI 
B1.8:1988 2G Ne Snížený zkosený 29º závit pro pohonné šrouby

v široké řadě oborů. E30

NTB-B

Nerovnoramenný
lichoběžníkový
závit, USA 
— 45º vůle boku 
(tažný)

ANSI 
B1.9:1973 Třída 2 Ne

Pilovité zuby pro axiálně zatížitelná ložiska v
široké řadě oborů— pokud je 45º úhel boků
hlavním plochou použijte tvar “B”. E30

(pokračování na další straně)

Popis sortyPovlak

Povlaky umožňují použití vysokých
řezných rychlostí a jsou určeny pro
dokončování a lehké hrubování.

• Kratší výrobní časy — možnost 
vyšších rychlostí a posuvů.
• Vyšší životnost nástroje — nový vícevrstvý
povlak poskytuje lepší ochranu proti
opotřebení.

• Všechny břitové destičky TopThread jsou přesně
broušené pro zaručení přesné polohy řezné hrany 
a zajištění bezpečného upnutí 
v lůžku držáku nástroje.

• Břitové destičky TopThread mohou být použity 
v soustružnických držácích 
i vyvrtávacích tyčích.

• Všechny břitové destičky s částečným profilem mohou
být používány pro vnější i vnitřní aplikace. Všechny
břitové destičky s plným profilem — jsou určeny pro
vnější i vnitřní aplikace.

• Pravostranné držáky nástrojů TopThread jsou určeny
pro pravostranné břitové destičky. Levostranné držáky
nástrojů TopThread jsou určeny pro levostranné břitové
destičky.

• Pravostranné vyvrtávací tyče TopThread jsou určeny
pro levostranné břitové destičky. Levostranné
vyvrtávací tyče TopThread jsou určeny pro pravostranné
břitové destičky.

• Výběr sorty karbidu a další technické informace
naleznete na straně E11.

WWW.WIDIA.COM



Velikost
stopky

Snížená
hlava

4
Velikost
břitové
destičky

Q
Definovaný

držák

M
Délka
nástroje

E12

N R
Provedení
nástroje

Poloha
břitové
destičky

S
Uchycení
břitové
destičky

TopThread
Systém značení nástrojových držáků

N — 
TopThread*

2525

Boční, bez
excentrického
vyložení

*Pouze podle
vlastních
norem.

Q  –  
Definovaný
držák

Boční, 
excentrická

Čelní

TopThread™

Systém katalogových čísel

NSR2525M4Q

E

W1

S

AS

Čelní

Boční

DH

LR

LR

L1 ISO

32 A

40 B

50 C

60 D

70 E

80 F

90 G

100 H

110 J

125 K

140 L

150 M

160 N

170 P

180 Q

200 R

250 S

300 T

350 U

400 V

450 W

500 Y

xSpeciální
délka

2 3,81

3 4,95

4 6,98

5 9,65

6 9,73

8 11,13

W1
Velikost
břitové
destičky

Výška a šířka
stopky držáku 
v mm.

WWW.WIDIA.COM



E13WWW.WIDIA.COM

Navštivte naše webové stránky

Rychlá, bezplatná a snadná registrace
Zaregistrujte se na www.WIDIA.com a získejte přístup k plným možnostem našich stránek.

Vyhledejte svého nejbližšího autorizovaného distributora WIDIA™

WIDIA Products Group nabízí produkty a služby nejvyšší úrovně po celém světě. Naši distributoři nás znají, a co více, znají
vás. Vědí lépe než kdokoli jiný v oboru jak využít globálních předností značky WIDIA a pracovat pro vás — ve vašem

oboru, 

ve vašem regionu a pro váš úspěch.

Kontaktujte nás
Naši zákazníci jsou pro nás důležití. Chceme vám poskytnou nejlepší zákaznickou podporu v oboru. 
Pokud máte připomínku nebo otázku, prosím pošlete nám ji. Na každou poptávku odpovíme do 24 hodin.

Produkty WIDIA
WIDIA nabízí vysoce výkonné nástroje podle vašeho přání a# jsou vašimi operacemi soustružení, frézování nebo vrtání.
Nabízíme standardní i speciální řešení pro celou oblast všeobecného strojírenství.



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E14 WWW.WIDIA.COM

Objednací číslo Katalogové číslo H B F L1 L2 B4 CD
velikost břitové

destičky upínka
šroub
upínky

šestihrann/
Torx Plus

Pravostranné

3641682 NSR1010E2 10 10 14 70 19 9 3,5 N.2R CM74 MS1200 T10

3641660 NSR1212F2 12 12 16 80 19 9 3,5 N.2R CM74 MS1200 T10
3636542 NSR1616H2 16 16 20 100 19 9 3,5 N.2R CM74 MS1200 T10

3638589 NSR2020K2 20 20 25 125 19 9 3,5 N.2R CM74 MS1200 T10
3638590 NSR2525M2 25 25 32 150 19 9 3,5 N.2R CM74 MS1200 T10

3638588 NSR2020K3 20 20 25 125 32 13 5,3 N.3R CM72LP MS2111 25 IP
3636536 NSR2525M3 25 25 32 150 32 13 5,3 N.3R CM72LP MS2111 25 IP

3641664 NSR3225P3 32 25 32 170 32 13 5,3 N.3R CM72LP MS2111 25 IP
3641666 NSR3232P3 32 32 40 170 32 13 5,3 N.3R CM72LP MS2111 25 IP

3636540 NSR2525M4 25 25 32 150 35 14 7,5 N.4R CM72LP MS2111 25 IP
3641675 NSR3225P4 32 25 32 170 35 14 7,5 N.4R CM72LP MS2111 25 IP

3641669 NSR3232P4 32 32 40 170 35 14 7,5 N.4R CM72LP MS2111 25 IP
3641673 NSR3232P5 32 32 40 170 51 16 10,5 N.5R CM80 MS352 6mm

Levostranné

3641683 NSL1010E2 10 10 14 70 19 9 3,5 N.2L CM75 MS1200 T10

3641681 NSL1212F2 12 12 16 80 19 9 3,5 N.2L CM75 MS1200 T10
3636545 NSL1616H2 16 16 20 100 19 9 3,5 N.2L CM75 MS1200 T10

3639045 NSL2020K2 20 20 25 125 19 9 3,5 N.2L CM75 MS1200 T10
3639047 NSL2525M2 25 25 32 150 19 9 3,5 N.2L CM75 MS1200 T10

3639046 NSL2020K3 20 20 32 125 32 13 5,3 N.3L CM73LP MS2111 25 IP
3636539 NSL2525M3 25 25 32 150 32 13 5,3 N.3L CM73LP MS2111 25 IP

3641670 NSL3225P3 32 25 32 170 32 13 5,3 N.3L CM73LP MS2111 25 IP
3641671 NSL3232P3 32 32 40 170 32 13 5,3 N.3L CM73LP MS2111 25 IP

3636544 NSL2525M4 25 25 32 150 35 14 7,5 N.4L CM73LP MS2111 25 IP
3641678 NSL3225P4 32 25 32 170 35 14 7,5 N.4L CM73LP MS2111 25 IP

3641679 NSL3232P4 32 32 40 170 35 14 7,5 N.4L CM73LP MS2111 25 IP
3641688 NSL3232P5 32 32 40 170 51 16 10,5 N.5L CM81 MS352 6mm

TopThread™

Držáky nástrojů

�NS

POZNÁMKA: Rozměr F je uveden pro břitové destičky typu N.

Břitové destičky jsou uvedeny 
na straně E10–E11.

Pravostranný nástroj



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E15WWW.WIDIA.COM

Objednací číslo Katalogové číslo H B F L1 L2 B4 CD B3 L3
velikost břitové

destičky upínka
šroub
upínky

šestihrann/
Torx Plus

Pravostranné

3641667 NASR1010M2Q 10 10 10 150 19 9 3,5 2,03 19 N.2R CM182 MS1200 T10

3641662 NASR1212M2Q 12 12 12 150 19 9 3,5 — — N.2R CM182 MS1200 T10
3639048 NASR1616K3Q 16 16 16 125 32 12 5,3 — — N.3R CM184LP MS2111 25 IP

Levostranné

3641691 NASL1010M2Q 10 10 10 150 19 9 3,5 2,03 19 N.2L CM183 MS1200 T10

3641686 NASL1212M2Q 12 12 12 150 19 9 3,5 — — N.2L CM183 MS1200 T10
3641687 NASL1616K3Q 16 16 16 125 32 12 5,3 — — N.3L CM185LP MS2111 25 IP

TopThread™

Držáky nástrojů

Břitové destičky jsou uvedeny 
na straně E10–E11.

�NAS

POZNÁMKA: Rozměr F je uveden pro břitové destičky typu N.

Objednací číslo Katalogové číslo H B F L1 L2 L4 B4 CD
velikost břitové

destičky upínka
šroub
upínky

šestihrann/
Torx Plus

Pravostranné

3641674 NER1616H2 16 16 20 100 15 25 — 3,5 N.2L CM75 MS1200 T10

3641658 NER2020K2 20 20 25 125 15 25 6 3,5 N.2L CM75 MS1200 T10
3641665 NER2525M2 25 25 32 150 15 25 12 3,5 N.2L CM75 MS1200 T10

3636541 NER2525M3 25 25 32 150 22 51 — 5,3 N.3L CM73LP MS2111 25 IP
3641680 NER3225P3 32 25 32 170 22 51 — 3,8 N.3L CM73LP MS2111 25 IP

3641672 NER2525M4 25 25 35 150 24 51 — 7,5 N.4L CM73LP MS2111 25 IP
3641689 NER3225P4 32 25 35 170 24 51 — 7,5 N.4L CM73LP MS2111 25 IP

3641693 NER3232P4 32 32 40 170 24 51 — 6,4 N.4L CM73LP MS2111 25 IP
3641692 NER3232P5 32 32 50 170 35 51 — 10,5 N.5L CM81 MS352 6mm

Levostranné

3641684 NEL1616H2 16 16 20 100 15 25 — 3,5 N.2R CM74 MS1200 T10

3641677 NEL2020K2 20 20 25 125 15 25 6 3,5 N.2R CM74 MS1200 T10
3641676 NEL2525M2 25 25 32 150 15 25 12 3,5 N.2R CM74 MS1200 T10

3636543 NEL2525M3 25 25 32 150 22 51 — 5,3 N.3R CM72LP MS2111 25 IP
3641685 NEL3225P3 32 25 32 170 22 51 — 3,8 N.3R CM72LP MS2111 25 IP

3641668 NEL2525M4 25 25 35 150 24 51 — 7,5 N.4R CM72LP MS2111 25 IP
3641694 NEL3225P4 32 25 35 170 24 51 — 7,5 N.4R CM72LP MS2111 25 IP

3641696 NEL3232P4 32 32 40 170 24 51 — 6,4 N.4R CM72LP MS2111 25 IP
3641695 NEL3232P5 32 32 50 170 35 51 — 10,5 N.5R CM80 MS352 6mm

�NE

POZNÁMKA: Rozměr F je uveden pro břitové destičky typu N.

Břitové destičky jsou uvedeny 
na straně E10–E11.

Pravostranný nástroj

Pravostranný nástroj



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E16

TopThread™

Držáky nástrojů

�NSU

POZNÁMKA: Rozměr F je uveden pro břitové destičky typu N.
Držáky nástrojů NSU jsou určeny pouze pro závitovací břitové destičky NTU4.

Objednací číslo Katalogové číslo H B F L1 L2 B4 CD
velikost břitové 

destičky upínka
šroub
upínky

šestihrann/
Torx Plus

Pravostranné

3851386 NSUR2020K4Q 20 20 23 125 32 13 6,1 NTU4R CM72LP MS2111 25 IP

3851387 NSUR2525M4Q 25 25 28 150 32 13 6,1 NTU4R CM72LP MS2111 25 IP
Levostranné

3851384 NSUL2020K4Q 20 20 23 125 32 13 6,1 NTU4L CM73LP MS2111 25 IP
3851385 NSUL2525M4Q 25 25 28 150 32 13 6,1 NTU4L CM73LP MS2111 25 IP

Břitové destičky jsou uvedeny
na straně E10–E11.

Pravostranný nástroj

WWW.WIDIA.COM



Win with WIDIA™
Pro další informace kontaktujte svého autorizovaného distributora WIDIA nebo navštivte naše
webové stránky www.widia.com.

Vynikající volba pro velmi náročné aplikace jako je obrábění lichoběžníkového závitu 
ACME, nerovnoramenného lichoběžníkového závitu nebo vícechodých závitů. Nástroje 
WIDIA™ TopThread jsou nejlepším řešením pro závity s hrubým stoupáním nebo vícebřité 
závitování. Díky nejlepší technologii můžete věřit nástrojům WIDIA TopThread při všech 
vašich závitovacích a zapichovacích aplikacích.

• Nejširší výběr geometrií v oboru.
• Tuhé upnutí břitových destiček zaručuje nejvyšší životnost nástroje, kvalitu povrchu a obrobku.
• Minimalizují nárůstky na řezných hranách, snižují řezné síly a přesně obrábějí 
většinu běžných materiálů.

• Zaručují přesné a vysoce kvalitní závity. Vynikající volba pro vnitřní závitování.

Systém TopThread™



E18

TopThread
Systém značení vyvrtávacích tyčí 

TopThread™

Systém katalogových čísel

A
Průměr
tyče

25
Typ tyče

T
Umístění
břitové
destičky

N
Uchycení
břitové
destičky

R
Provedení
nástroje

Průměr tyče v  mm

2
Velikost
břitové
destičky

Ocelová tyč
(s vnitřním
rozvodem
chlazení)

N* —
TopThread

W1

Velikost
břitové
des-
tičky
1 3,54
2 3,81
3 5,35
4 6,40
5 9,65
6 9,73
8 11,13

R
Délka
tyče

O
Úhel
čela
0 = 0˚

N
Tvar
břitové
destičky

Tyče

K = 125,0 mm

M = 150,0 mm

Q = 180,0 mm

R = 200,0 mm

S = 250,0 mm

T = 300,0 mm

U = 350,0 mm

Čelní Pravostranné

Levostranné

A

Dia.

T

L

R

W1

A25RNNTOR2

WWW.WIDIA.COM



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E19

Objednací číslo Katalogové číslo D D min L1 F CS
velikost břitové

destičky upínka
šroub
upínky

šestihrann/
Torx Plus

Pravostranné

3641644 A12MNNTOR2 12 18,5 150 11 1/16-27 NPT N.2L CM147 MS1200 2.5mm

3641643 A16MNNTOR2 16 22,0 150 11 1/8-27 NPT N.2L CM75 MS1200 2.5mm
3641645 A20QNNTOR2 20 26,0 180 13 1/8-27 NPT N.2L CM75 MS1200 2.5mm

3641651 A25RNNTOR2 25 34,0 200 17 1/4-18 NPT N.2L CM75 MS1200 2.5mm
3641622 A25RNNTOR3 25 34,0 200 17 1/4-18 NPT N.3L CM73LP MS2111 25 IP

3641646 A32SNNTOR3 32 44,0 250 22 1/4-18 NPT N.3L CM73LP MS2111 25 IP
3641653 A40TNNTOR3 40 54,0 300 27 1/4-18 NPT N.3L CM73LP MS2111 25 IP

3641654 A40TNNTOR4 40 54,0 300 27 1/4-18 NPT N.4L CM73LP MS2111 25 IP
3641661 A50UNNTOR4 50 70,0 350 35 1/4-18 NPT N.4L CM73LP MS2111 25 IP

Levostranné

3641655 A12MNNTOL2 12 18,5 150 11 1/16-27 NPT N.2R CM146 MS1200 2.5mm

3641649 A16MNNTOL2 16 22,0 150 11 1/8-27 NPT N.2R CM74 MS1200 2.5mm
3641652 A20QNNTOL2 20 26,0 180 13 1/8-27 NPT N.2R CM74 MS1200 2.5mm

3641657 A25RNNTOL2 25 34,0 200 17 1/4-18 NPT N.2R CM74 MS1200 2.5mm
3641650 A25RNNTOL3 25 34,0 200 17 1/4-18 NPT N.3R CM72LP MS2111 25 IP

3641656 A32SNNTOL3 32 44,0 250 22 1/4-18 NPT N.3R CM72LP MS2111 25 IP
3641659 A40TNNTOL3 40 54,0 300 27 1/4-18 NPT N.3R CM72LP MS2111 25 IP

3641663 A40TNNTOL4 40 54,0 300 27 1/4-18 NPT N.4R CM72LP MS2111 25 IP
3641690 A50UNNTOL4 50 70,0 350 35 1/4-18 NPT N.4R CM72LP MS2111 25 IP

TopThread™

Vyvrtávací tyče

Ocelová stopka s vnitřním
rozvodem chlazení.
Břitové destičky jsou uvedeny 
na straně E10–E11.
� A-NNT

Objednací číslo Katalogové číslo D D min D2 L1 L2 F A CS
velikost břitové

destičky upínka
šroub
upínky

šestihranný
klíč

Pravostranné

3641648 A10KNNTOR1 10 11,5 8,7 125 31,75 7 3,2 — N.1L CM109 MS1034 1.5mm

3641647 A12MNNTOR1 12 11,5 8,7 150 31,30 7 4,0 1/16-27 NPT N.1L CM109 MS1034 1.5mm

Osazená ocelová stopka s
vnitřním rozvodem chlazení.
Břitové destičky jsou uvedeny
na straně E10–E11.

� A-NNT-1

POZNÁMKA: Rozměr F je uveden pro břitové destičky typu N.

POZNÁMKA: Rozměr F je uveden pro břitové destičky typu N.

D min

Pravostranný nástroj

Pravostranný nástroj

WWW.WIDIA.COM



E20

TopThread™

Systém katalogových čísel

TopThread
Systém značení břitových destiček

C
Další informaceTyp

břitové
destičky

D 8RD
Značení 

průmyslových závitů
Provedení
břitové
destičky

3
Velikost
břitové
destičky

R

A — Acme

D — API nebo NPT

J — závit UNJ

T — závit 60° V

W — 55° V Whitworth

B — Nerovnora-
menný 
lichoběž-
níkový závit 
(pilotový)

F — Jemná 
rozteč

S — Lichoběž-
níkový Acme

C — Hřeben
P — Pozitivní úhel

čela
K — Jemné

stoupání,
pozitivní
geometrie

Pozice představuje
označení API nebo
průmyslové označení
závitu (např., 10RD, 
8RD, .038)

nebo

předepsaný rádius paty
závitu břitových destiček
pro závitování označuje
rádius paty v přírůstcích
po 0,025 (NJ, NJF, 
NJP, NJK)

nebo

M značí metrické závity
podle ISO 

R—
Pravo-
stranné

L— 
Levo-
stranné

N
Typ břitové
destičky

N — 
TopThread*

*Pouze
podle
vlastních
norem.

A
mm

Velikost břitové destičky

1 2,54 2,54
2 5,56 3,81
3 8,74 4,95
4 11,51 6,48
5 17,48 9,65
6 11,51 9,73
8 7,93 11,13

Definice
břitových
destiček

75
Další

informace

• Rozteč závitu (TP).

• Typ “A” nebo “B” břitová 
destička pro pilotové 
závity.

• Kužel na stopu — 
závity API.

I — Vnitřní závit

E — Vnější závit (používá se je-li tvar
vnitřního a vnějšího závitu různý)

M — Vícebřité

K — Standardní utvařeč třísek
C — Hrubé stoupání

D — Těsnící

T
mm

Rozměry břitových destiček TopThread

T

NJF NDC-V-M NTC

NA NT NT-K

NDC38RDR75

WWW.WIDIA.COM



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E21

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI T

N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NT2RK 0,10 1,91 2 0,70–3,00 1,25–3,50 8–36 7–20   

NT3RK 0,17 2,49 3 1,25–4,00 2,00–5,00 6–20 5–12   

NT4RK 0,17 3,25 4 1,25–6,25 2,00–6,25 4–20 4–12  

Levostranné

NT2LK 0,10 1,91 2 0,70–3,00 1,25–3,50 8–36 7–20   

NT3LK 0,17 2,49 3 1,25–4,00 2,00–5,00 6–20 5–12   

TopThread™

Břitové destičky pro závitování

Částečný profil 60°

 první volba

j alternativní volba

�NT-K

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI

Levostranné

NT1L 0,08 1,09 1 — 1,00–2,00 — 12–24   

Částečný profil
60° vnitřní

�NT-1L

WWW.WIDIA.COM



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E22 WWW.WIDIA.COM

60°

60°

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI T

N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NT2R 0,10 1,91 2 0,70–3,00 1,25–3,50 8–36 7–20   

NT3R 0,17 2,49 3 1,25–4,00 2,00–5,00 6–20 5–12   

NT4R 0,17 3,25 4 1,25–6,25 2,00–6,25 4–20 4–12   

Levostranné

NT2L 0,10 1,91 2 0,70–3,00 1,25–3,50 8–36 7–20   

NT3L 0,17 2,49 3 1,25–4,00 2,00–5,00 6–20 5–12   

NT4L 0,17 3,25 4 1,25–6,25 2,00–6,25 4–20 4–12  

TopThread™

Břitové destičky pro závitování

Částečný profil 60°

 první volba

j alternativní volba

�NT

60°

60°

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI

Pravostranné

NTP2R 0,10 1,91 2 0,70–3,00 1,25–3,50 8–36 7–20   

NTP3R 0,17 2,49 3 1,25–4,00 2,00–5,00 6–20 5–12   

NTP4R 0,17 3,25 4 1,25–6,25 2,00–6,25 4–20 4–12  

Levostranné

NTP2L 0,10 1,91 2 0,70–3,00 1,25–3,50 8–36 7–20   

NTP3L 0,17 2,49 3 1,25–4,00 2,00–5,00 6–20 5–12   

Částečný profil 60°

�NTP



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E23WWW.WIDIA.COM

60°

60°

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI T

N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NT3RCK 0,34 2,46 3 2,50–4,00 4,00 6–11 6   

TopThread™

Břitové destičky pro závitování

Částečný profil 60°

 první volba

j alternativní volba

�NT-CK

60°

60°

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI

Pravostranné

NTF2R 0,08 2,79 2 0,60–1,75 1,00–2,00 14–44 12–24   

NTF3R 0,08 3,58 3 0,60–2,50 1,00–2,50 10–44 9–24   

Levostranné

NTF3L 0,08 3,58 3 0,60–2,50 1,00–2,50 10–44 9–24   

Částečný profil 60°

�NTF



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E24 WWW.WIDIA.COM

60°

60°

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI T

N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NTK2R 0,08 2,79 2 0,60–1,75 1,00–2,00 14–44 12–24   

NTK3R 0,08 3,58 3 0,60–2,50 1,00–2,50 10–44 9–24   

Levostranné

NTK3L 0,08 3,58 3 0,60–2,50 1,00–2,50 10–44 9–24  

TopThread™

Břitové destičky pro závitování

Částečný profil 60°

 první volba

j alternativní volba

�NTK

60°

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI

Pravostranné

NTU4R 0,11 3,18 4U 1,25–6,25 — 4–20 —  

Levostranné

NTU4L 0,11 3,18 4U 1,25–6,25 — 4–20 —  

Částečný profil
60° vnější

�NTU



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E25WWW.WIDIA.COM

60°

1/8P

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI T

N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NTC3R16E 0,19 3,76 3 — — 16 —   

NTC3R14E 0,22 3,76 3 — — 14 —  

NTC3R12E 0,25 3,76 3 — — 12 —   

TopThread™

Břitové destičky pro závitování

Americký 
UN - vnější

 první volba

j alternativní volba

�NTC-E

60°

1/4P

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI

Levostranné

NTC3L12I 0,10 3,76 3 — — — 12  

Americký 
UN - vnitřní

�NTC-I



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E26 WWW.WIDIA.COM

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI T

N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NJP3014R12 0,33 2,49 3 — — 12 —  

TopThread™

Břitové destičky pro závitování

UNJ vnější

 první volba

j alternativní volba

�NJP

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky rozteč vnějšího závitu v mm rozteč vnitřního závitu v mm

počet 
vnějších závitů
na palec TPI

počet 
vnitřních závitů
na palec TPI

Pravostranné

NJK3008R20 0,20 3,58 3 — — 20 —  

UNJ vnější

�NJK



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E27WWW.WIDIA.COM

30°

90° 1°47'

30°

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky TPI TPF T

N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NDC3115VR75 0,10 3,66 3 11,5 .750  

TopThread™

Břitové destičky pro závitování

NPT

 první volba

j alternativní volba

�NDC-V

30°

90° 1°47'

30°

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky TPI TPF

Pravostranné

NDC8115VR75M 0,10 2,59 8 11,5 .750  

NDC88VR75M 0,13 2,41 8 8 .750  

NPT

�NDC-V-M



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E28 WWW.WIDIA.COM

55°

0,1373P

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky TPI TPF T

N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NWC3R14E 0,24 3,43 3 14 —  

NWC3R11E 0,30 3,43 3 11 —  

TopThread™

Břitové destičky pro závitování

Whitworth, BSW,
BSP vnější

 první volba

j alternativní volba

�NWC-E

30°

90°

30°

1°47´

Katalogové číslo RC E

Velikost 
břitové 
destičky TPI TPF

Pravostranné

NDC38RDR75 0,43 3,18 3 8 .750  

Levostranné

NDC310RDL75 0,36 3,18 3 10 .750  

NDC38RDL75 0,43 3,18 3 8 .750  

Oblý závit API

�NDC-RD



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E29WWW.WIDIA.COM

TopThread™

Břitové destičky pro závitování
29°

29°

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC CF E Velikost břitové destičky TPI TPF T
N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NA3R8 — 1,04 3,79 3 8 —  

NA3R6 — 1,44 3,79 3 6 —  

NA3R4 — 2,22 3,38 3 4 —  

NA4R4 — 2,22 5,13 4 4 —  

NA6R3 — 3,01 7,19 6 3 —  

NA6R2 — 4,58 7,19 6 2 —  

Levostranné

NA3L8 — 1,04 3,79 3 8 —  

NA3L6 — 1,44 3,79 3 6 —  

NA3L4 — 2,22 3,38 3 4 —  

NA4L4 — 2,22 5,13 4 4 —  

NA6L3 — 3,01 7,19 6 3 —  

NA6L2 — 4,58 7,19 6 2 —  

ACME

 první volba

j alternativní volba

�NA



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 T
o
p
T
hr
ea
d

E30 WWW.WIDIA.COM

29°

29°

P   

M   

K   j

N j j  

S    

H j

Katalogové číslo RC CF E Velikost břitové destičky TPI TPF T
N
6
0
1
0

T
N
6
0
2
5

T
H
M

Pravostranné

NAS3R8 — 1,21 3,79 3 8 —  

Levostranné

NAS3L12 — 0,83 3,79 3 12 —  

NAS3L8 — 1,21 3,79 3 8 —  

NAS3L6 — 1,66 3,79 3 6 —  

TopThread™

Břitové destičky pro závitování

Acme snížený

 první volba

j alternativní volba

�NAS

7°45°

Katalogové číslo RC E Velikost břitové destičky TPI TPF

Levostranné

NTB3LB 0,17 0,31 3 8–16 —  

Nerovnoramenný
lichoběžníkový -

tlačný
�NTB-B



Z
á
v
it
o
v
á
n
í 
•
 Ře

zn
é 
p
o
d
m
ín
ky

E31WWW.WIDIA.COM

Řezné podmínky
Břitové destičky pro závitování

ANSI ISO 513 VDI 3323

Materiálová skupina Řezná rychlost • Vc m/min
min Start max min Start max

TN6010 TN6025

1 140 175 210 130 140 150
2 130 160 190 120 160 200
3 110 140 170 100 130 160
4 120 150 180 120 150 180
5 100 130 160 100 130 160
6 120 150 180 120 150 180

P 7 100 130 160 90 125 160
8 90 120 150 80 110 140
9 60 90 120 60 80 100
10 90 105 120 80 95 110
11 50 65 80 50 65 80
12 120 155 190 120 140 160
13.1 90 120 150 80 105 130
13.2 45 60 75 40 55 65

TN6010 TN6025

14.1 90 115 140 60 75 90
M 14.2 75 95 115 50 60 75

14.3 55 70 90 40 50 55
14.4 45 60 70 30 40 45

TN6010 TN6025

15 140 170 200 70 90 100
16 100 130 160 50 65 80

K 17 120 150 180 60 70 80
18 90 120 150 40 55 70
19 150 180 210 80 95 110
20 110 140 170 60 75 90

TN6010 TN6025

21 600 750 900 600 750 900
22 500 650 800 500 650 800
23 600 750 900 600 750 900
24 500 650 800 500 650 800

N 25 230 300 370 230 300 370
26 150 200 250 150 200 250
27 150 200 250 150 200 250
28 110 140 170 110 140 170
29 60 80 100 60 80 100
30 80 100 120 80 100 120

TN6010 TN6025

31 37 45 55 26 37 45
32 30 36 45 21 30 36
33 24 28 35 17 24 28

S 34 15 18 25 11 15 18
35 16 18 25 11 16 18
36 60 72 80 42 60 72
37 30 36 45 21 30 36



E32

Závitovací systémy WIDIA™

Speciální nástroje TopThread™

Speciální nástroje TopThread

Vysoce výkonné sorty karbidů Widia ve spojení s tuhým
upínacím systémem TopThread nabízejí optimální výkon při
všech závitovacích operacích.

V případě, že široká nabídka standardních produktů Widia
nesplňuje zcela vaše požadavky, uvažujte o možnosti použití
speciálně broušených břitových destiček TopThread pro vaši
konkrétní aplikaci.

Široká nabídka velikostí polotovarů TopThread umožňuje
maximální flexibilitu při navrhování tvarů závitovacích břitových
destiček, zejména pro extrémně široké nebo závity používané 
v těžařském průmyslu.
Některé příklady speciálních tvarů jsou uvedeny zde. Pro další
informace ohledně výroby speciálních nástrojů pro závitování
kontaktujte, prosím, svého nejbližšího zástupce Widia.

Vlastnosti a výhody:
• Nabídky jsou zpracovávány rychle a efektivně za použití
nejmodernějšího CAD softwaru a elektronické databáze.

• Náš tým pro výrobu speciálních karbidových nástrojů je
vaším spojením s největší elektronickou databází v oboru.
Dokáží vyřešit i vaše nejtěžší konstrukční zadání. 

• Pokud je zapotřebí nebo vámi vyžadován, je vždy k dispozici
návrhový výkres pro správné zpracování konstrukce.

• Pro optimalizaci vaší produktivity je k dispozici celá řada sort
karbidů. Možnost výroby standardního tvaru břitové destičky 
z nestandardní sorty karbidu vám umožňuje optimalizovat
životnost nástroje.

Tvar C2

Tvar C3

Tvar C4
(NTB-A)

Tvar C5
(NTB-B)

Tvar C6

*k teoretické špičce ostří

*k teoretické špičce ostří

*k teoretické špičce ostří

*k teoretické špičce ostří

*k teoretické špičce ostří

Vyobrazeno pravostranné provedení

Vyobrazeno pravostranné provedení

Vyobrazeno pravostranné provedení

Vyobrazeno pravostranné provedení

Vyobrazeno pravostranné provedení

POZNÁMKA: Vyobrazeny jsou pravostranné břitové destičky; 
levostranné břitové destičky jsou také k dispozici.

úhel 1

úhel 2

úhel 1

úhel 2

úhel 1

úhel 2

úhel 1

úhel 1

WWW.WIDIA.COM



E33

TopThread™ a TopGroove™

TopThread and TopGroove 
Držáky nástrojů a vyvrtávací tyče

NG-1L CM-109 S-304 — —

NG-2R CM-182 S-310 — —

NG-2L CM-183 S-310 — —

NG-2R CM-74 S-310 — —

NG-2L CM-75 S-310 — —

NG-3R CM-184 S-412 — —

NG-3L CM-185 S-412 — —

NG-3R CM-72 S-412 — —

NG-3L CM-73 S-412 — —

NG-3R* CM-78 S-412 — —

NG-3L* CM-70 S-412 — —

NG-4R CM-72 S-412 SM-420 SL-344

NG-4L CM-73 S-412 SM-420 SL-344

NG-5R CM-80 S-352 — —

NG-5L CM-81 S-352 — —

NG-6R CM-120 S-412 SM-416 S-111

NG-6L CM-121 S-412 SM-416 S-111

NG-8R CM-144 S-422 SM-419 S-112

NG-8L CM-145 S-422 SM-419 S-112

NG-8R** CM-144 S-422 SM-427 S-111

NG-8L** CM-145 S-422 SM-427 S-111

Zapichování se systémem TopGroove

NU-3125R CM-72 S-412 — —

NU-3125L CM-73 S-412 — —

NU-3125R** CM-72 S-618 — —

NU-3125L** CM-73 S-618 — —

Závitování
NTU-4R CM-72 S-412 — —

NTU-4L CM-73 S-412 — —

*Vyvrtávací hlava s průměrem 25,0 mm.

**Vyvrtávací hlava.

šroub podložkypodložkašroub upínkyupínka
velikost a provedení 
břitové destičky

šroub upínky

upínka

šroub podložky

podložka
břitová destička

Náhradní díly

WWW.WIDIA.COM


